
 

Schneeberg 2011 – 6. Podzimní podívaná v Eibenstock u on tour 
 
 

Nositel rojektu:  Medienprojekt Erzgebirge e.V. 

Projektový 
partner: 

Občanské sdružení Karel Ašler 

Časové období 
projektu: 

19.05.2011 – 25.02.2012 

výše dotace: 9.171 € 

Obsahy / 
Aktivity: 

Se 14 inscenacemi jsem hodnotili tolik představení jako nikdy 
předtím. Poprvé se hrálo na dvou jevištích. Odborná porota byla 
díky účasti vedoucí zemského pracovního společenství divadelní 
hry, dramaturgyně divadla Eduarda-von-Wintersteina a vedoucí 
divadla „Black Magic“, obsazena na tak vysoké úrovni jako nikdy 
předtím. Právem můžeme o Podzimním spektáklu Schneeberg 
2011 říci: Bylo to největší setkání dětských a mládežnických 
divadel v Sasku! 

Vzhledem k tomu, že mládežnické ceny města Eibenstock 
předané v šesti kategoriích připadly celkem rovnoměrně českým a 
německým účastníkům, mohli jsme na konci vidět mnoho 
šťasných dětských očí. Byl učiněn další krok k prohlubování 
našich dlouhobých přeshraničních kulturních kontaktů. 6. 
Eibenstocký Podzimní spektákl zůstane všem nadlouho v paměti. 

Doufáme ale, že se podmínky pro příspěvky v roce 2013 
podstatně zlepší a že budeme moci potom tři dny společně slavit 
a pracovat. Právě společné workshopy, které děti vzájemně sblíží, 
které hodně přispívají k profesní orientaci a při kterých dochází k 
výměně zkušeností, nám velmi chyběly. Deset a více měsíců lhůty 
na zpracování podkopávájí cíle Evropské unie a Euregia 
Egrensis. To je absurdní divadlo a smrtící pro jakoukoliv kreativitu! 

   

Kontakt: Frau Christ, Medienprojekt Erzgebirge e.V. 

 

 

 


